
Školská rada č. 15 ze dne 22. 4. 2025 

 
 

1. Informace zástupců zřizovatele k podnětu od anonymního pisatele týkající se 

chodu školy a paní ředitelky: 

 

Na první podnět reagoval zřizovatel tak, že jej zaslal spolu s vyjádřeními na tento podnět od 

některých zaměstnanců školy a rodičů na ČŠI a Inspektorát práce. 

ČŠI zareagovala tak, že se odvolává na své šetření z roku 2023, kde nezjistila žádné 

významné problémy a doporučuje mapování vztahů mezi zaměstnanci školy. 

Inspektorát práce provede kontrolu v průběhu měsíce května a zaměří se především na 

dodržování právních předpisů. Individuální nároky jednotlivých zaměstnanců neřeší. 

 

Obě instituce konstatovaly, že nemají komu odpovědět, protože podnět byl podán anonymně. 

 

Na základě podnětu provedl zřizovatel 10.3.2025 veřejnoprávní kontrolu financování školy. 

Nebyla shledána žádná pochybení. 

 

2. Informace zástupců zřizovatele k podnětu, který byl rozeslán starostům okolních 

obcí: 

 

Jelikož se v dopisu poukazuje na to, že první podnět nebyl řešen, podala paní starostka na 

pisatele trestní oznámení. 

 

3. Podání podnětu školské radě 

 

Školské radě oficiálně žádný podnět v písemné formě podán nebyl. 

 

4.  Reakce pedagogů zvolených do ŠR na nastálou situaci 

Paní Pavlišová zmínila, že. ona sama za pedagogy nemůže nic říci, protože je stranou 

kabinetů a s učiteli o tom nediskutuje. Za pedagogický sbor volala paní inspektorce, aby se 

dotázala, s čím mají pedagogové při případné kontrole počítat. 

Paní Pokorná zmínila, že pedagogové se již z počátečního šoku vzpamatovali a otevřeně 

bojují proti tomu, aby někdo jejich jménem jednal za jejich zády a špinil tak jméno jejich i 

školy. 

 

5. Informace zřizovatele k zamýšlené revitalizaci školní kuchyně 

 

Paní starostka informovala ŠR o finanční náročnosti celé akce a připojila informaci, že 

s financováním míní oslovit starosty okolních obcí s žádostí o bezúročnou půjčku. 

 

 

Přítomni: 

Radim Vykoukal, Pavel Bukal, Lenka Kiniová, Hana Pokorná, Michaela Suchomelová, 

Barbora Pavlišová, Marie Brázdová 

 

Omluveni: 

Veronika Matulková, Tomáš Bukal 

 

 

Zapsala: Mgr. H.Pokorná 


